



TEST - CURRENT AFFAIRS (JANUARY TO MARCH)

5. Who is the chairperson of TN-SHRC (Tamilnadu State Human Rights Commission)?
- a. S. Baskaran b. A. Sankar
 c. Sanjiv Banerjee d. Mariyappan
 மாநில மனித உரிமைகள் ஆணையத்தின் தலைவர் யார்?
- a. S. பாஸ்கரன் b. A. சங்கர் c. சஞ்சிவ் பானர்ஜி d. மாரியப்பன்
6. Who was named as the Chennai District Election icon by the Greater Chennai Corporation?
- a. Washington Sundar b. Ravichandran Ashwin
 c. Dinesh Karthick d. Natarajan
 பெருந்கர சென்னை மாநகராட்சி சென்னை மாவட்ட தேர்தல் ஊக்குவிப்பாளராக நியமித்தவரின் பெயர் என்ன?
- a. வாஷிங்டன் சுந்தர் b. ரவிச்சந்திரன் அஸ்வின்
 c. தினேஷ் கார்த்திக் d. நடராஜன்
7. According to the state election department which constituency has the lowest number of voters?
- a. Shozhinganallur b. Royapuram c. Thiruvallikeni d. Harbour
 மாநில தேர்தல்கள் துறையின் படி, குறைந்த வாக்காளர்களை கொண்ட சட்டமன்ற தொகுதி எது?
- a. சோழிங்கநல்லூர் b. இராயபுரம் c. திருவல்லிக்கேணி d. ஹார்பர்
8. What is the amount that the state government is going to infuse as an additional capital to the Tamil Nadu industrial investment corporation (TIIC) for the next three years?
- a. Rs.500 cr b. Rs.750 cr c. Rs.1000 cr d. Rs.2000 cr
 மாநில அரசு அடுத்த முன்றாண்டுகளில் எவ்வளவு தொகை கூடுதல் முதலீட்டாக தமிழ்நாடு தொழிற்துறை முதலீட்டு கழகத்திற்கு அளிக்கவுள்ளது?
- a. ரூ.500 கோடி b. ரூ.750 கோடி c. ரூ.1000 கோடி d. ரூ.2000 கோடி
9. Which city was chosen to get India's first wetland conservation centre?
- a. Coimbatore b. Salem c. Madurai d. Chennai
 இந்தியாவின் முதல் ஈரநில பாதுகாப்பு மையம் அமையவுள்ள நகரம் எது?
- a. கோயம்புத்தூர் b. சேலம் c. மதுரை d. சென்னை
10. According to a data tabled in Parliament, which state has ranked as the best performer among bigger states with respect to the utilisation of union government funds for smart cities?
- a. Tamil Nadu b. Kerala c. Karnataka d. Maharashtra
 பாராளுமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யப்பட்ட தரவுகளின் படி பொலிவுறு நகரங்களுக்கான மத்திய அரசின் நிதியை பயன்படுத்துவதில் பெரிய மாநிலங்களில் சிறந்த செயல்திறனை கொண்ட மாநிலம் எது?
- a. தமிழ்நாடு b. கேரளா c. கர்நாடகம் d. மகாராஷ்டிரம்

11. Which platform is to enable paperless execution of agreements in the state of Tamilnadu?
- a. e-kainaatu b. e-sign c. e-kairegai d. e-kaiyoppam
தமிழ்நாட்டில் ஒப்பந்தங்களை காகிதமற்று செயல்படுத்த உருவாக்கப்பட்டுள்ள தளம் எது?
- a. e-கைநாட்டு b. e-சைன் c. e-கைரேகை d. e-கையொப்பம்
12. Which mobile app is inaugurated by the Chief Minister of Tamil Nadu to help the women's self-help groups to sell their products online?
- a. Madurai Mathi b. Salem Mathi
c. Trichy Mathi d. Selavu Mathi
தமிழக முதலமைச்சர் பெண்கள் சுய உதவிக்குழுக்களின் உற்பத்தி பொருட்களை விற்பனை செய்ய தொடங்கியுள்ள கைப்போசி செயலி எது?
- a. மதுரை மதி b. சேலம் மதி
c. திருச்சி மதி d. செலவு மதி
13. In which district did the Chief Minister of Tamil Nadu inaugurate Asia's biggest cattle park at a cost of Rs.1,023 crore?
- a. Kallakurichi b. Salem c. Villupuram d. Cuddalore
₹.1023 கோடி செலவில் ஆசியாவின் மிகப்பெரிய கால்நடை பூங்காவினை தமிழக முதலமைச்சர் எந்த மாவட்டத்தில் தொடங்கி வைத்தார்?
- a. கள்ளக்குறிச்சி b. சேலம் c. விழுப்புரம் d. கடலூர்
14. What is the percentage Vanniyakula Kshatriya Community will get within the 20% quota for most backward classes (MBC)?
- a. 10% b. 9.5% c. 10.5% d. 11%
மிகவும் பிற்படுத்தப்பட்ட வகுப்பினருக்கான 20 சதவீத ஒதுக்கீட்டில் வண்ணியர்குல சத்திரிய சமூகம் எவ்வளவு சதவீதத்தினை பெறும்?
- a. 10% b. 9.5% c. 10.5% d. 11%
15. In which age category The "Vote from Home" facility is given by the Election Commission of India to senior citizens?
- a. above 75 years b. above 70 years
c. above 80 years d. above 85 years
இந்திய தேர்தல் ஆணையம் எந்த பிரிவு வயது முதியோருக்கு வீட்டிலிருந்து வாக்களிக்கும் வசதியை வழங்கியுள்ளது?
- a. 75 வயதிற்கு மேல் b. 70 வயதிற்கு மேல்
c. 80 வயதிற்கு மேல் d. 85 வயதிற்கு மேல்
16. "Tamil Academy" was set by the which state / union territory?
- a. Karnataka b. Maharashtra c. Uttar Pradesh d. Delhi
"தமிழ் அகாடமி" யை உருவாக்கியுள்ள மாநிலம் / யூனியன் பிரதேசம் எது?
- a. கர்நாடகம் b. மகாராஷ்டிரம் c. உத்திரபிரதேசம் d. தெல்லி

17. Gujarat Government renames dragon fruit as _____
 a. Kamalam b. Kavalan c. Kovalam d. Kovalan
 குஜராத் அரசு டிராகன் பழத்திற்கு சூட்டியுள்ள மறுபெயர் _____
 a. கமலம் b. காவலன் c. கோவலம் d. கோவலன்
18. 100MW floating solar power project will come in which state?
 a. Andhra Pradesh b. Tamil Nadu
 c. Telangana d. Karnataka
 100 மெ.வா மிதக்கும் சூரிய சக்தி திட்டம் எந்த மாநிலத்தில் அமையவுள்ளது?
 a. ஆந்திரபிரதேசம் b. தமிழ்நாடு
 c. தெலுங்காணா d. கர்நாடகம்
19. Which state / union territory is the first to provide 100% tap water supply to every rural home under Jal Jeevan Mission?
 a. Delhi b. Goa c. Puducherry d. Maharashtra
 ஜல் ஜீவன் திட்டத்தின் மூலம் 100 சதவீதம் குழாய் நீர் விநியோகத்தை வழங்கியுள்ள முதல் மாநிலம் / யூனியன் பிரதேசம் எது?
 a. பெல்லி b. கோவா c. புதுச்சேரி d. மகாராஷ்டிரம்
20. India's First "Transgender Community Desk" is launched in which city?
 a. Chennai b. Bengaluru c. Hyderabad d. Mumbai
 இந்தியாவில் முதல் "முன்றாம் பாலின சமூக மேசை" எந்த நகரத்தில் தோற்றுவிக்கப்பட்டுள்ளது?
 a. சென்னை b. பெங்களூரு c. வைதராபாத் d. மும்பை
21. The newly inaugurated Maitri Setu Bridge has been constructed over which river?
 a. Dibang b. Mahim Bay c. Feni d. Teesta
 புதிதாக திறக்கப்பட்ட மைத்ரி சேது பாலம் எந்த ஆற்றின் மீது கட்டப்பட்டுள்ளது?
 a. திபாங் b. மாஹி பே c. பெனி d. ஊஸ்டா
22. India's first ever driverless metro train is launched by which State / Union Territory?
 a. Delhi b. Maharashtra c. Tamilnadu d. Puducherry
 இந்தியாவின் முதல் ஓட்டுநர் இல்லா மெட்ரோ இரயில் எந்த மாநிலம் / யூனியன் பிரதேசத்தில் தொடங்கப்பட்டுள்ளது?
 a. பெல்லி b. மகாராஷ்டிரம் c. தமிழ்நாடு d. புதுச்சேரி
23. PM Modi inaugurated Chauri Chaura Centenary celebrations, in which year did Chauri Chaura incident took place?
 a. 1926 b. 1932 c. 1942 d. 1922
 பிரதமர் மோடி செளரி செளரா நூற்றாண்டு விழாவினை தொடங்கிவைத்தார், எந்த ஆண்டில் செளரி செளரா சம்பவம் நடைபெற்றது?
 a. 1926 b. 1932 c. 1942 d. 1922

24. Department of Scientific and Industrial Research (DSIR) launched a initiative called PRISM, then what does S – stands for?
a. Separate b. Start-up c. Science d. Scheme
அறிவியல் மற்றும் தொழிற்துறை ஆராய்ச்சி துறை (DSIR) PRISM என்ற திட்டத்தை தோற்றுவித்தது, இதில் S என்ற எழுத்து எதைக்குறிக்கிறது?
a. Separate b. Start-up c. Science d. Scheme
25. In which year did Prime Minister Narendra Modi launched Skill India Mission?
a. 2015 b. 2016 c. 2020 d. 2021
Skill India திட்டத்தை பிரதமர் மோட் எந்த ஆண்டு தோற்றுவித்தார்?
a. 2015 b. 2016 c. 2020 d. 2021
26. Which union Territory has bagged the award for the “Best Performing Union Territory in India” for implementing the Pradhan Mantri Awas Yojana Scheme?
a. Delhi b. Puducherry
c. Chandigarh d. Andaman and Nicobar Island
பிரதம மந்திரியின் ஆவாஸ் யோஜனாவை சிறந்த முறையில் செயல்படுத்தியமைக்காக “இந்தியாவின் சிறந்த செயல்திறன் கொண்ட யூனியன் பிரதேசம்” என்ற விருதினை பெற்ற யூனியன் பிரதேசம் எது?
a. டெல்லி b. புதுச்சேரி c. சண்டிகர் d. அந்தமான் நிக்கோபார்
27. What is the amount that is transferred every year to the bank accounts of farmers under Pradhan Mantri Kisan Samman Nidhi (PMKISAN)?
a. Rs.4,000 b. Rs.6,000 c. Rs.8,000 d. Rs.10,000
பிரதம மந்திரியின் கிசான் சம்மான் நிதி திட்டத்தின் (PMKISAN) மூலம் ஆண்டொன்றுக்கு விவசாயிகளின் வங்கி கணக்கில் செலுத்தப்படும் தொகை எவ்வளவு?
a. Rs.4,000 b. Rs.6,000 c. Rs.8,000 d. Rs.10,000
28. The Ministry of Women and Child Development (WCD) stated that it has classified all its major programmes under 3 umbrella schemes. Which of the following is not among one?
a. Mission Shakti b. Mission Poshan
c. Mission Vatsalya d. Jal Jeevan Mission
பெண்கள் மற்றும் குழந்தைகள் மேம்பாட்டு அமைச்சகம் தனது அனைத்து முக்கிய திட்டங்களையும் மூன்று குடைத்திட்டங்களின் கீழ் வகைப்படுத்தியுள்ளதாக அறிவித்துள்ளது. பின்வருவனவற்றில் அந்த மூன்று திட்டங்களில் அல்லாதது எது?
a. மிசன் சக்தி b. மிசன் போசான்
c. மிசன் வாத்சல்யா d. ஜல் ஜீவன் மிசன்
29. Which is the first country that is all set to become fully ‘vaccinated against COVID 19’?
a. Iran b. Iraq c. Israel d. Indonesia

முழுமையாக கோவிட்-19 எதிராக தடுப்புச் சோடப்பட்ட முதல் நாடு எது?

a. ஈரான் b. ஈராக் c. இஸ்ரேல் d. இந்தோனேசியா

30. Which social platform has planned to install two undersea Internet cables to connect southeast Asia to North America?

- a. Twitter b. Facebook c. Instagram d. Telegram

தென்கிழக்கு ஆசியாவை வட அமெரிக்காவுடன் இணைக்க கடலுக்கடியில் இரண்டு இணைய கேபிள்களை நிறுவ எந்த சமூக வலைதளம் திட்டமிட்டுள்ளது?

- a. ட்விட்டர் b. பேஸ்டுக் c. இன்ஸ்டாகிராம் d. டெலிகிராம்

31. The International Solar Alliance (ISA) has planned to launch the World Solar Bank (WSB) at United Nations Climate Change Conference COP – 26. It is scheduled to be held in _____

- a. Moscow, Russia b. New Delhi, India
c. London, UK d. Glasgow, Scotland

ஜக்கிய நாடுகளின் காலநிலை மாற்றக் கருத்தரங்கில் (COP26) சர்வதேச சூரியானிகள் கூட்டமைப்பானது (ISA) உலக சூரிய ஒளி வங்கியை தொடங்கவுள்ளதாக அறிவிக்கவுள்ளது. COP 26 மாநாடு நடைபெறவுள்ள இடம் _____

- a. மாஸ்கோ, ரஸ்தாஷா b. புதுதில்லி, இந்தியா
c. லண்டன், இங்கிலாந்து d. கிளாஸ்கோ, ஸ்காட்லாந்து

32. What is the name of India's first indigenous 9mm machine Pistol Jointly developed by the Indian Army and DRDO?

- a. Sumi b. Ashwini c. Asmi d. Asni

இந்தியா இராணுவம் மற்றும் DRDO இணைந்து உருவாக்கிய இந்தியாவின் முதல் 9mm இயந்திர பிஸ்டலின் பெயர் என்ன?

- a. சுமி b. அஸ்வினி c. அஸ்மி d. அஸ்னி

33. Who is the first woman fighter pilot to participate in the Republic Day Parade 2021?

- a. Mohana Singh b. Avani Chaturvedi
c. Bhawana Kanth d. Bhawana Kumar

இந்திய குடியரசு தின அணிவகுப்பு 2021இல் கலந்து கொண்ட முதல் இந்திய பெண் போர் விமானி யார்?

- a. மோகன சிங் b. அவனி சதுர்வேதி
c. பவானா கந்த் d. பவானா குமார்

34. Name the largescale tri-service joint amphibian exercise which was conducted in the Andaman and Nicobar Islands from January 21-25, 2021?

- a. APMHEX - 21 b. AMPHEX - 20
c. AMPHEY - 21 d. AMPHEX - 21

ஜனவரி 21-25, 2021இல் அந்தமான் மற்றும் நிக்கோபார் தீவுகளில் நடத்தப்பட்ட பெரிய அளவிலான முத்தரப்பு கூட்டு நிலநீர் பயிற்சியின் பெயர் என்ன?

- a. APMHEX - 21 b. AMPHEX - 20
c. AMPHEY - 21 d. AMPHEX - 21

35. Name the Joint Military exercise conducted by India and Uzbekistan held at Ranikhet, Uttarakhand?
- a. DUSTLIK - III b. DUSTLIK - II
 c. DOSTLIK - II d. DOWNLIK - III
- உத்தரகண்ட மாநிலம் ராணிகேட்டில் நடைபெற்ற இந்தியா மற்றும் உஸ்கிஸ்தானின் கூட்டு இராணுவ பயிற்சி பெயர் என்ன?
- a. DUSTLIK - III b. DUSTLIK - II
 c. DOSTLIK - II d. DOWNLIK - III
36. Who launched India's First Compressed Natural gas tractor?
- a. Narendra Modi b. Harsh Vardhan
 c. Nitin Gatkari d. Venkaiya Naidu
- இந்தியாவின் முதல் அழுத்தப்பட்ட இயற்கை வாயு டிராக்டரை அறிமுகப்படுத்தியவர் யார்?
- a. நரேந்திரமோடி b. ஹர்ஷ் வர்தன்
 c. நிதின் கட்கரி d. வெங்கய்யா நாயுடு
37. India surpassed which country to become the world's fourth largest foreign exchange reserve
- a. China b. Russia c. USA d. Singapore
- இந்தியா எந்த நாடை பின்னுக்கு தள்ளி உலகின் நான்காவது பெரிய அந்திய செலாவணி இருப்பு நாடாக முன்னேறியது?
- a. சீனா b. ரஷ்யா c. அமெரிக்கா d. சிங்கப்பூர்
38. What is India's position in the Democracy Index 2020 released by the Economist Intelligence Unit (EIU)
- a. 53 b. 63 c. 73 d. 83
- பொருளாதார புலனாய்வு பிரிவு (EIU) வெளியிட்ட ஐனாயக குறியீடு 2020-இல் இந்தியாவின் நிலை யாது?
- a. 53 b. 63 c. 73 d. 83
39. What is the Rank of Tamilnadu in India Innovation Index 2020 released by NITI Aayog?
- a. 2nd b. 1st c. 3rd d. 4th
- நிதி ஆயோக வெளியிட்ட இந்தியா புத்தாக்கக் குறியீடு 2020இல் தமிழ்நாட்டின் நிலை யாது?
- a. 2 b. 1 c. 3 d. 4
40. Who was appointed as the Chairman of National Commission for schedule castes?
- a. Narendra Modi b. Suboth Kumar Jaiswal
 c. Vijay Sampla d. Ajay Malhotra
- பட்டியல் இனத்தவருக்கான தேசிய ஆணையத் தலைவராக நியமிக்கப்பட்டவர் யார்?
- a. நரேந்திர மோடி b. சுபோத் குமார் ஜெயிஸ்வால்
 c. விஜய் சம்ப்லா d. அஜய் மல்லோத்ரா

41. Who was appointed as the Chief Justice of Madras High Court?
 a. Sanjib Banerjee b. Amreshwar Pratapsahi
 c. R.S. Sharma d. Aravind Bobde
 மெட்ராஸ் உயர்நீதிமன்றத்தின் தலைமை நீதிபதியாக நியமிக்கப்பட்டவர் யார்?
 a. சஞ்சிப் பானர்ஜி b. அம்ரேஸ்வர் பிரதாப்சலுறி
 c. R.S. சர்மா d. அரவிந்த் போப்தே

42. Who among the following won Padma Vibhusan award 2021?
 a. Rajnikanth b. Kamal hassan
 c. S.P. Balasubramaniam d. Ilaiyaraaja
 பின்வருபவர்களுள் 2021ஆம் ஆண்டுக்கான பத்மவிபூஷன் விருது பெற்றவர் யார்?
 a. ரஜினிகந்தி b. கமல்ஹாசன்
 c. S.P. பாலசுப்பிரமணியம் d. இளையராஜா

43. Which actor was honoured with the Dadasaheb Phalke award in the “Critic’s Best Actor” category in the International Film Festival Awards 2021?
 a. Rajinikanth b. Salman Khan
 c. Sharukh Khan d. Sushant Singh Rajput
 சர்வதேச திரைப்படவிழா விருதுகள் 2021இல் ‘Critic’s’ சிறந்த நடகர் பிரிவில் தாதாசாகேப் பால்கே விருது வழங்கி கெளரவிக்கப்பட்ட நடகர் யார்?
 a. ரஜினிகாந்தி b. சல்மான்கான்
 c. சாருக்கான் d. சுஷாந்த சிங் ராஜ்புத்

44. Match the following

Books	Authors
A. The Little Books of Encouragement	1. Lt.Gen. AK Singh and Narender Kumar
B. Agriculture Acts 2020	2. Dalailama
C. Karunanidhi : A Life	3. A.K. Rajan
D. Battle Ready for 21 st Century	4. AS Paneer Selvan

	A	B	C	D
a.	2	3	4	1
b.	2	4	3	1
c.	3	2	4	1
d.	3	1	4	2

பொருத்துக் கூறுகள்

A. The Little Books of Encouragement	அடிகாரியர்கள்
B. Agriculture Acts 2020	1. Lt.Gen. ஏ.கே. சிங் & நரேந்தர் குமார்
C. Karunanidhi : A Life	2. தலாய்லாமா
D. Battle Reedy for 21 st Century	3. A.K. ராஜன்
	4. A.S. பன்னீர் செல்வம்

	A	B	C	D
a.	2	3	4	1
b.	2	4	3	1
c.	3	2	4	1
d.	3	1	4	2

45. Which aerospace company launched 143 Satellites on a single rocket, creates new world record?

- a. ISRO b. NASA c. SpaceX d. JAXA

எந்த விண்வெளி நிறுவனம் 143 செயற்கைகோள்களை ஒரே ராக்கெட்டில் ஏவி புதிய உலக சாதனை படைத்தது?

- a. ISRO b. NASA c. SpaceX d. JAXA

46. In which year the Japanese researchers are planning to launch the wooden satellites?

- a. 2022 b. 2025 c. 2026 d. 2023

ஜப்பான் ஆராய்ச்சியாளர்கள் எந்த ஆண்டுக்குள் மர செயற்கைகோளை செலுத்த திட்டமிட்டுள்ளனர்?

- a. 2022 b. 2025 c. 2026 d. 2023

47. Which is the first IIT institution that is going to launch its launch vehicle Agnibaan into space with the cooperation of space startup Agnikul cosmos?

- a. IIT - Bombay b. IIT - Delhi c. IIT - Kanpur d. IIT - Madras

எந்த IIT நிறுவனம் அக்னிகுல் காஸ்மாஸ் எனும் விண்வெளி நிறுவனத்துடன் ஒருங்கிணைந்து அக்னிபான் எனும் ஏவுகலத்தை விண்வெளிக்கு முதன் முதலில் ஏவுவுள்ளது?

- a. IIT பம்பாய் b. IIT டெல்லி c. IIT காண்பூர் d. IIT மெட்ராஸ்

48. ISRO to launched Amazonia 1 mission on February 28 from Satish Dhawan Space Centre at Sriharikota, the other name for Amazonia 1 is

- a. PSLV - C 51 b. PSLV - C 41 c. GSLV - C 31 d. GSLV - C 51

ஸ்ரீஹரிகோட்டாவில் உள்ள சத்தில் தவான் விண்வெளி மையத்தில் இருந்து இஸ்ரோ அமேசோனியா 1 செயற்கைகோளை ஏவியது, அமேசோனியா 1-இன் மற்றொரு பெயர்

- a. PSLV - C 51 b. PSLV - C 41 c. GSLV - C 31 d. GSLV - C 51

49. In which year India's third mission to the moon, Chandrayaan - 3 will be launched?

- a. 2023 b. 2022 c. 2024 d. 2025

எந்த ஆண்டிற்குள் இந்தியா தனது சந்திராயன் - 3 செயற்கைகோளை 3வது முறையாக நிலவிற்கு அனுப்பவுள்ளது?

- a. 2023 b. 2022 c. 2024 d. 2025

50. Name the largest asteroid that is going to pass by Earth this year?
a. FO35 b. FO31 c. FO42 d. FO32
இந்த ஆண்டு பூமியை கடந்துசெல்லும் மிகப்பெரிய சிறுகோளின் பெயர் என்ன?
a. FO35 b. FO31 c. FO42 d. FO32
51. In which year Jal Jeevan Mission was launched?
a. 2016 b. 2015 c. 2018 d. 2019
ஜல் ஜீவன் மிசன் எந்த ஆண்டு தொடங்கப்பட்டது?
a. 2016 b. 2015 c. 2018 d. 2019
52. India's first geothermal power project was launched in which state / union territory?
a. Jammu & Kashmir b. Ladakh c. Delhi d. Uttar Pradesh
இந்தியாவின் முதல் புவிவெப்ப மின் உற்பத்தி திட்டம் எந்த மாநிலம் / யூனியன் பிரதேசத்தில் தொடங்கப்பட்டது?
a. ஜம்மு & காஷ்மீர் b. லடாக் c. டெல்லி d. உத்திரபிரதேசம்
53. Under SWAMITH initiative, what is the amount allotted by the Indian government to complete the stalled housing projects?
a. 500 million b. 250 billion c. 250 million d. 100 billion
SWAMITH முன்னெடுப்பின் கீழ், ஸ்தம்பித்த வீட்டு திட்டங்களை முடிக்க இந்திய அரசு எவ்வளவு தொகை ஒதுக்கியுள்ளது?
a. 500 மில்லியன் b. 250 பில்லியன்
c. 250 மில்லியன் d. 100 பில்லியன்
54. Which Project was launched with the aim of providing online municipal services for more than 20 lakh citizens?
a. e - SARTS b. e - Creche c. e - UJALA d. e - Chhawani
20 லட்சத்துக்கும் மேற்பட்ட குடிமக்களுக்கு இணையவழி நகராட்சி சேவைகளை வழங்க தொடங்கப்பட்ட திட்டம் எது?
a. e - SARTS b. e - Creche c. e - UJALA d. e - Chhawani
55. Who among the following won the gold medal in the women's 10m air pistol in ISSF combined shooting world cup in New Delhi?
a. Yashaswini Singh Deswal b. Manu Bhaker
c. Rani Sarnobat d. Tejaswini Sawant
புதுதில்லியில் நடந்த சர்வதேச துப்பாக்கிசூழ்ம் விளையாட்டு கூட்டமைப்பின் ஒருங்கிணைந்த துப்பாக்கிசூழ்ம் உலகக்கோப்பையில் பெண்கள் 10மீ ஏர் பிஸ்டலில் தங்கப்பதக்கம் வென்றவர் யார்?
a. யாஷாஸ்வினி சிங் தேஸ்வால் b. மனு பாக்கர்
c. ராணி சர்னோபாட் d. தேஜஸ்வினி சவாந்த
56. Name the campaign launched by Shri Tarun Kapoor to create awareness among the consumers about the fossil fuels?
a. SAKSHAN b. SEKSHAM c. SAKSHAM d. SAKSHM

புதைபடிவ எரிபொருள்கள் குறித்து நுகர்வோர் மத்தியில் விழிப்புணர்வை ஏற்படுத்துவதற்காக ஸ்ரீதருண் கழுர் தொடங்கிய பிரச்சாரத்தின் பெயர் என்ன?
a. SAKSHAN b. SEKSHAM c. SAKHAM d. SAKSHM

57. The Ministry of Education has decided that the schools and hostels under the Sanagra Shiksha Scheme will now be renamed as?

- a. Mahatma Gandhi b. Sardar Vallabhbhai Patel
c. Jawaharlal Nehru d. Subash Chandra Bose

சனக்ரா சிக்ஷை திட்டத்தின் அமைக்கப்பட்ட பள்ளிகள் மற்றும் விடுதிகளுக்கு கல்வி அமைச்சகம் என்ன பெயர் வைக்க முடிவு செய்துள்ளது?

- a. மகாத்மா காந்தி b. சர்தார் வல்லபாய் பட்டேல்
c. ஜவஹர்லால் நேரு d. சுபாஷ் சந்திர போஸ்

58. Where was India's first pollinator park opened recently?

- a. Jharkhand b. Uttarakhand c. Bihar d. Maharashtra
இந்தியாவின் முதல் மகரந்தச்சேர்க்கை பூங்கா சமீபத்தில் எங்கு திறக்கப்பட்டது?
a. ஜார்கண்ட் b. உத்தரகண்ட் c. பீகார் d. மகாராஷ்டிரம்

59. Government has extended the tenure of K Sivan as the Chairman of which organisation for a period of one-year up to January 2022?

- a. DRDO b. CSIR c. ICMR d. ISRO
எந்த அமைப்பின் தலைவராக கே. சிவனின் பதவிக்காலத்தை 2022 ஜெனவரி வரை ஒரு வருட காலத்திற்கு அரசு நீட்டித்துள்ளது?
a. DRDO b. CSIR c. ICMR d. ISRO

60. Colonel Narendra 'Bull' Kumar passed away recently. He was instrumental in which of the following Operation of Indian Army?

- a. Operation Bluestar b. Operation Meghdoot
c. Operation Vijay d. Operation Parakram

கர்னல் நாரேந்திர 'பூல்' குமார் சமீபத்தில் காலமானார். இந்திய இராணுவத்தின் எந்த நடவடிக்கைக்கு அவர் பெரும் உதவியாக இருந்தார்?

- a. புஞ்செடார் நடவடிக்கை b. மேக்தூத் நடவடிக்கை
c. விஜய் நடவடிக்கை d. பராக்கிரம் நடவடிக்கை

61. World Braille Day is observed globally on _____ since 2019.

- a. 4th January b. 6th January c. 5th January d. 2nd January
2019ஆம் ஆண்டு முதல் உலக பிரெய்லி தினம் எப்போது கொண்டாடப்படுகிறது?
a. ஜெனவரி 4 b. ஜெனவரி 6 c. ஜெனவரி 5 d. ஜெனவரி 2

62. As per the World Bank, what is the projected GDP rate of India for the financial year 2020-21?

- a. 7.6% b. 10.6% c. 9.6% d. 11.6%
உலக வங்கியின் கூற்றுப்படி, 2020-21 நிதியாண்டிற்கான இந்தியாவின் உத்தேச மொத்த உள்ளாட்டு உற்பத்தி வீதம் என்ன?
a. 7.6% b. 10.6% c. 9.6% d. 11.6%

63. Name the Indian-American who has taken over as the first Chief Information Officer of the US Army.
- a. Raj Iyer b. Manish Kumar c. Sivakumar d. Rajiv Kumar
அமெரிக்க இராணுவத்தின் தலைமை தகவல் அதிகாரியாக பதவியேற்றுள்ள முதல் இந்திய-அமெரிக்கரின் பெயர் என்ன?
a. ராஜ் ஜயர் b. மனிஷ் குமார் c. சிவகுமார் d. ராஜிவ் குமார்
64. The National Road Safety Month 2021 will be organised by the Ministry of Road Transport & Highways from _____.
a. February 18 to March 17 b. January 18 to February 17
c. January 15 to February 14 d. March 18 to April 17
2021ஆம் ஆண்டிற்கான தேசிய சாலை பாதுகாப்பு மாதமாக சாலை போக்குவரத்து மற்றும் நெடுஞ்சாலைகள் அமைச்சகம் ஏற்பாடு செய்துள்ள மாதம் _____
a. பிப்ரவரி 18 – மார்ச் 17 b. ஜூன் 18 – பிப்ரவரி 17
c. ஜூன் 15 – பிப்ரவரி 14 d. மார்ச் 18 – ஏப்ரல் 17
65. In 2021, the Indian Army is observing which edition of the Army Day of India?
a. 73rd b. 74th c. 72nd d. 75th
2021ஆம் ஆண்டு இந்திய இராணுவம் தனது எத்தனையாவது இராணுவ தினத்தை அனுசரித்தது?
a. 73வது b. 74வது c. 72வது d. 75வது
66. The third phase of Pradhan Mantri Kaushal Vikas Yojana was launched. What is the outlay of the scheme in this phase?
a. Rs.900 crore b. Rs.870 crore c. Rs.948 crore d. Rs.1050 crore
பிரதம மந்திரி கெளசல் விகாஸ் திட்டத்தின் மூன்றாவது கட்டம் தொடங்கப்பட்டுள்ளது. இந்த கட்டத்தின் திட்ட செலவு என்ன?
a. ரூ.900 கோடி b. ரூ.870 கோடி c. ரூ.948 கோடி d. ரூ.1050 கோடி
67. Defence Minister Rajnath Singh has unveiled the India's first 'Driverless Metro Car' for which city?
a. Mumbai b. Delhi c. Chennai d. Bengaluru
பாதுகாப்பு அமைச்சர் ராஜ்நாத் சிங் இந்தியாவின் முதல் 'ஓட்டுநர் இல்லாத காரினை' எந்த நகரத்திற்காக தொடங்கிவைத்தார்?
a. மும்பை b. டெல்லி c. சென்னை d. பெங்களூரு
68. Who is India's First Covid Vaccine Recipient?
a. Mahesh Kumar b. Rajesh Kumar
c. Kumar Sinha d. Manish Kumar
இந்தியாவில் முதன்முதலில் கோவிட் தடுப்புசி பெற்றுக்கொண்டவர் யார்?
a. மகேஷ் குமார் b. ராஜேஷ் குமார்
c. குமார் சின்ஹா d. மனிஷ் குமார்

69. Name the player who clinched the women's single title at the Yonex Thailand Open Super 1000 badminton tournament 2021.
a. P.V. Sindhu b. Tai Tzu-ying c. Nozomi Okuhara d. Carolina Marin
யോബെനക്സ് തായ്ലാന്റു ഓപൻ കുപ്പർ 1000 യൂപ്പന്തു പോട്ടിയില് 2021യിൽ പെൻകൾ ഒന്ന്റെയർ പട്ടത്തെ വെന്നുവര് യാർ?
a. P.V. ചിന്തു b. തൈ കു ഇങ് c. നേസോമി ഓകുഹാരാ d. കരോലിനാ മരിൻ
70. What was the profession of the Padma award winner V Shanta, who has passed away recently?
a. Oncologist b. Gynaecologist c. Physiotherapist d. Cardiologist
ചമീപത്തില് കാലമാനവരുമ് പത്മാ വിരുതു പെற്റവരുമാൻ V ചാന്താ അവർകளിൽ തൊழില് യാതു?
a. പുത്രുന്നോധിയല് നിപുണർ b. മകപ്പേരു മരുത്തുവർ
c. ഉടന്പയിന്റെ മരുത്തുവർ d. ഇത്യനോധി മരുത്തുവർ
71. Name the author of the book 'Manohar Parrikar- Off the Record'.
a. Anshuman Tiwari b. Waman Subha Prabhu
c. Rajdeep Sardesai d. Rajat Sharma
Manohar Parrikar - off the Record എൻ്റു നൂലിൻ ആഴിരിയർ യാർ?
a. അൻഷമൻ തിവാരി b. വാമൻ സുഭാ പ്രാബു
c. രാജീപ് സർത്തേശി d. രാജത് ചാർമാ
72. India Innovation Index 2.0 or 2nd edition will be released by NITI Aayog Vice-Chairman _____.
a. Arvind Panagariya b. Amitabh Kant
c. Rajiv Kumar d. Rakesh S Desai
ഇന്ത്യാ പുതാമെക്കുറ്റിയീടു 2.0 വൈ നിതിആയോക്കിൻ തുന്നെ തലൈവർ _____
വെനിയിട്ടാർ
a. അരവിന്ത് പണാകിരിയാ b. അമിതാപ് കന്ത്
c. രാജീവ് കുമാർ d. രാക്കേശ് S തേസാമ്
73. What is the theme of the National Voters' Day 2021?
a. Making Our Voters full powered, Vigilant, Safe and Informed
b. Making Our Voters Empowered, Vigilant, Safe and Informed
c. Making Our Voters Empowered, Vigilant and Informed
d. None of these
തേസിയ വാക്കാൾ തിനമ് 2021യിൻ മൈയക്കരു യാതു?
a. നമതു വാക്കാൾക്കണ മുമ്പ് ആന്റ്റലൂടൻ, വിലിപ്പുൺവുടൻ, പാതുകാപ്പാൻ മന്ത്രം തകവല്ലിന്തവർക്കാക ആക്കുതല്
b. നമതു വാക്കാൾക്കണ അതികാരമ് മിക്കവർക്കാകവുമ്, വിലിപ്പുൺവു, പാതുകാപ്പാൻ മന്ത്രം തകവല്ലിന്തവർക്കാക ആക്കുതല്
c. നമതു വാക്കാൾക്കണ അതികാരമ്, വിലിപ്പുൺവു മന്ത്രം തകവല്ലിന്തവർക്കാക ആക്കുതല്
d. ഇവൈ ഏതുമില്ലെല

74. How many Padma awards have been announced for 2021?
a. 116 b. 117 c. 118 d. 119
2021ஆம் ஆண்டு எத்தனை பத்ம விருதுகள் அறிவிக்கப்பட்டன?
a. 116 b. 117 c. 118 d. 119
75. Name the present Chief Election Commissioner of India.
a. Sushil Chandra b. Om Prakash Rawat
c. Nasim Zaidi d. Achal Kumar Jyoti
தற்போதைய இந்திய தலைமை தேர்தல் ஆணையரின் பெயர் யாது?
a. சுசில் சந்திரா b. ஓம் பிரகாஷ் ராவத்
c. நசிம் செய்தி d. அச்சல் குமார் ஜோதி
76. Martyr's Day or Shaheed Diwas is observed every year on _____ in the memory of Mahatma Gandhi.
a. January 29 b. January 30 c. January 31 d. None of these
மகாத்மா காந்தியின் நினைவாக ஆண்டுதோறும் தியாகிகள் தினம் அல்லது சாவுக்கிறது?
a. ஜூன் 29 b. ஜூன் 30 c. ஜூன் 31 d. இவை ஏதுமில்லை
77. How much amount has been approved by Central Government for 'Start-up India Seed Fund Scheme'?
a. Rs.940 crore b. Rs.955 crore c. Rs.945 crore d. Rs.965 crore
ஸ்டார்ட்-ஏப் இந்தியா விதை நிதி திட்டத்திற்கு மத்திய அரசு ஒதுக்கியுள்ள தொகை எவ்வளவு?
a. ரூ.940 கோடி b. ரூ.955 கோடி c. ரூ.945 கோடி d. ரூ.965 கோடி
78. Which of the following telecom operator becoming the first telecom operator in India to demonstrate 5G services successfully?
a. Jio b. Airtel c. Vi d. BSNL
பின்வரும் எந்த தொலைதொடர்பு சேவை நிறுவனம் முதன் முதலில் 5G சேவையை வெற்றிகரமாக நிருபித்து காண்பித்துள்ளது?
a. ஜியோ b. ஏர்டெல் c. Vi d. BSNL
79. Who among these has been appointed as the new Chief Executive Officer (CEO) of Ayushman Bharat?
a. R.S. Sharma b. Mukesh Kumar Ketan
c. Rajiv Kumar Jha d. Vipul Agarwal
அழுஷ்மான் பாரத்தின் புதிய தலைமை செயல் அதிகாரியாக நியமிக்கப்பட்டுள்ளவர் யார்?
a. R.S. சர்மா b. முகேஷ் குமார் கேத்தன்
c. ராஜிவ் குமார் ஜா d. விபுல் அகர்வால்

80. Which of the following team beat Baroda in the final to win the Syed Mushtaq Ali T20 Trophy 2020-21?
a. Punjab b. Rajasthan c. Tamil Nadu d. Himachal Pradesh
சைய்யது அலி முஸ்தாக் அலி இருபது20 கிரிக்கெட் தொடர் 2020-21இல் இறுதிபோட்டியில் பரோடாவை வீழ்த்தி கோப்பையை வென்ற அணி எது?
a. பஞ்சாப் b. ராஜஸ்தான் c. தமிழ்நாடு d. இமாச்சல்பிரதேசம்
81. Jeff Bezos has announced to step down as the CEO of Amazon from July 2021. Who will take over as the new CEO?
a. Wendell Weeks b. Patricia Q. Stonesifer
c. Adam Selipsky d. Andy Jassy
ஜூலை 2021இல் அமேசான் தலைமை செயல் அதிகாரி ஜேஃப் பெசோஸ் பதவி இறங்கினார். புதிய தலைமை செயல் அதிகாரியாக பதவியேற்றுள்ளவர் யார்?
a. வெண்டல் வீக்ஸ் b. பாட்ரிசியா கி. ஸ்டோன்சிபர்
c. ஆதம் செலிப்ஸ்கை d. ஆண்டி ஜெஸ்ஸி
82. What is the theme of the World Cancer Day 2021?
a. Cancer Free
b. I Am And I Will
c. Stories of Progress: Past and Present
d. Building a fairer, healthier world.
உலக புற்றுநோய் தினம் 2021இன் மையக்கரு யாது?
a. புற்றுநோய் இல்லாமை
b. நான் இருக்கிறேன் நான் இருப்பேன்
c. முன்னேற்றத்தின் கதைகள் : கடந்த காலமும் நிகழ்காலமும்
d. சிறந்த, ஆரோக்கியமான உலகத்தை உருவாக்குதல்
83. Name the first ever female who has been appointed as the Director General of the World Trade Organization (WTO).
a. Ngozi Okonjo-Iweala b. K.K. Shailaja
c. Antonio Guterres d. Tedros Adhanom
உலக வர்த்தக மையத்திற்கு நியமிக்கப்பட்ட முதல் பெண் தலைமை இயக்குநர் யார்?
a. நகோசி ஒக்காஞ்சோ ஜவிலா b. K.K. சைலஜா
c. ஆண்டனியோ கட்டரஸ் d. டெட்ரோஸ் அதானம்
84. Name the first player in history of cricket, who scored a double century in his 100th Test match.
a. Ricky Ponting b. Joe Root
c. Rohit Sharma d. Colin Cowdrey
கிரிக்கெட் வரலாற்றில் முதன் முதலில், தனது 100வது டெஸ்ட் கிரிக்கெட் போட்டியில் இரட்டை சதமாடித்த கிரிக்கெட் வீரர் யார்?
a. ரிக்கி பான்டிங் b. ஜோ ரூட்
c. ரோஹித் சர்மா d. கோலின் கெள்ட்ரே

85. Tamil Nadu govt passed an order for creating the Srivilliputhur Megamalai Tiger Reserve as _____ tiger reserve in the state.
 a. 4th b. 5th c. 6th d. 7th
 ஸ்ரீவில்லிபுத்தூர் மேகமலை புலிகள் காப்பகத்தை மாநிலத்தின் _____ புலிகள் காப்பகமாக அறிவித்து தமிழக அரசு ஆணை வெளியிட்டுள்ளது.
 a. 4வது b. 5வது c. 6வது d. 7வது
86. The name of the IPL team 'Kings XI Punjab' has been rebranded. What is the new name of the team?
 a. Punjab Kings b. Punjab XI Kings
 c. XI Kings Punjab d. Kings Punjab
 ஜிபிஎல் கிரிக்கெட் அணியான கிங்ஸ் XI பஞ்சாப் அணியின் மாற்றப்பட்ட பெயர் யாது?
 a. பஞ்சாப் கிங்ஸ் b. பஞ்சாப் XI கிங்ஸ்
 c. XI கிங்ஸ் பஞ்சாப் d. கிங்ஸ் பஞ்சாப்
87. Name the first Indian to be elected as the Chairperson of the United Nations Advisory Committee of the Human Rights Council.
 a. Deepak Malhotra b. Ajai Malhotra
 c. Mukesh Kumar d. None of these
 மனித உரிமைகள் குழுவின் ஜக்கியநாடுகள் ஆலோசனை குழுவின் தலைவராக தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட முதல் இந்தியர் யார்?
 a. தீபக் மல்ஹோத்ரா b. அஜய் மல்ஹோத்ரா
 c. முகேஷ் குமார் d. இவை ஏதுமில்லை
88. The World Day of Social Justice is observed every year on which day?
 a. 17 February b. 18 February c. 19 February d. 20 February
 உலக சமூக நீதி தினம் ஆண்டுதோறும் எப்போது அனுசரிக்கப்படுகிறது?
 a. பிப்ரவரி 17 b. பிப்ரவரி 18 c. பிப்ரவரி 19 d. பிப்ரவரி 20
89. Name the player who has lifted the Australian Open 2021 Tennis title in Men's category.
 a. Rafael Nadal b. Novak Djokovic
 c. Andy Murray d. Roger Federer
 ஆஸ்திரேலிய ஓபன் 2021 டென்னிஸ் போட்டியில் ஆண்கள் பிரிவில் பட்டம் வென்றவர் யார்?
 a. ரஃபேல் நாடல் b. நோவக் டிஜோகோவிக்
 c. ஆண்டி மூரை d. ரோஜர் பெடர்
90. The world's largest Cricket stadium has been inaugurated in which city of India recently?
 a. Mumbai b. Hyderabad c. Ahmedabad d. Bengaluru
 உலகின் மிகப்பெரிய கிரிக்கெட் மைதானம் சமீபத்தில் எந்த இந்திய நகரத்தில் திறந்து வைக்கப்பட்டது?
 a. மும்பை b. வைக்கப்பட்டது c. அகமதாபாத் d. பெங்களூரு

இலங்கைக்கு எதிரான கிரிக்கெட் போட்டியில் ஒரு ஓவரில் ஆறு ஆறு ரண்கள் அடித்து 4 விக்கெட்டுகள் வித்தியாசத்தில் மேற்கு இந்திய தீவுகள் வெற்றி பெற உதவியவர்

- a. கிரிஸ் கெயில் b. டாரன் பிரேவோ
c. கெய்ரன் போலார்டு d. நிக்கோலன் பூரன்

97. What is the theme of International Women's Day 2021?

- a. I am Generation Equality: Realizing
b. Women in leadership: Achieving an equal future in a COVID-19 world
c. Think equal, build smart, innovate for change
d. Time is Now: Rural and urban activists transforming women's lives
சர்வதேச பெண்கள் தினம் 2021இன் மையக்கரு யாது?
a. நான் சமத்துவ தலைமுறை : உணர்தல்
b. தலைமைத்துவத்தில் பெண்கள் : கோவிட்-19 உலகில் சமமான எதிர்காலத்தை அடைதல்
c. சமத்துவமாக சிந்தியுங்கள், புத்திக்கூர்மையுடன் உருவாக்குங்கள், மாற்றத்திற்கான புதுமையை உருவாக்குங்கள்
d. இதுவே நேரம்: கிராமப்புற மற்றும் நகர்ப்புற அலுவலர்கள் பெண்களின் வாழ்க்கை முறையை மாற்றுகிறார்கள்

98. Who has been appointed as the Chairman of the Panel of External Auditors of the United Nations for the year 2021?

- a. Shaktikanta Das b. G.C.Murmu
c. Dr.Ajay Bhushan Prasad Pandey d. None of the above
2021ஆம் ஆண்டிற்கான ஐக்கிய நாடுகள் சபையின் வெளி தணிக்கையாளர் குழுவின் தலைவராக நியமிக்கப்பட்டவர் யார்?
a. சக்திகாந்தா தாஸ் b. G.C. முர்மு
c. டாக்டர். அஜய் பூசன் பிரசாத் பாண்டே d. இவை ஏதுமில்லை

99. World's Most Powerful Supercomputer _____ is ready for use.

- a. Fugaku b. Summit c. Sierra d. Tianhe-2A
உலகின் மிகவும் சக்திவாய்ந்த மீத்திற்கன் கணினி _____ பயன்படுத்த தயாராக உள்ளது.
a. புகாகு b. சம்மிட் c. சியாரா d. டியன்ஹே - 2A

100. _____ has become the first Indian woman cricketer who has completed 10,000 international runs in all the cricket formats.

- a. Jhulan Goswami b. Mithali Raj
c. Smriti Mandana d. Poonam Yadav
_____ அனைத்து வகையான கிரிக்கெட் போட்டிகளிலும் 10,000 சர்வதேச ஒட்டங்களை எடுத்த முதல் இந்திய பெண் கிரிக்கெட் வீரர் என்ற பெருமையை பெற்றார்.
a. ஜாலான் கோல்வாமி b. மித்தாலிராஜ்
c. ஸ்மிரிதி மந்தானா d. பூனம் யாதவ்